
 
   OBEC SVĚTÍ 

 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SVĚTÍ 
 
Místo konání: Hostinec Na Zavadilce Světí  
Doba konání: 22. 12. 2021 od 19 hodin  
  
Přítomni:  
Členové zastupitelstva:  
Martina Saláková Šafková, Petr Středa, Zdena Kohlertová, Anna Chvátalová, Lucie 
Hendrychová, Jan Nevrlý 
Omluveni: Petr Hlušička 
Hosté: p. Kocián, p. Pavel Holeček, Jiří Novák, H. Střihavková, J. Nožičková – SPÚ Hradec 
Králové, Ing. Hofmanová – Geoplan HK 
 
Zahájení veřejného zasedání starostkou  

Na zasedání bylo přítomno 6 členů ZO, zastupitelstvo bylo tedy usnášeníschopné. 
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu.  

 
1. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele  
 

Navržený program:  
1. Schválení programu, zapisovatele, ověřovatelů zápisu 
2. Komplexní pozemkové úpravy – Plán společných zařízení  
3. Výběr dodavatel na stavbu RE-USE centra  
4. Schválení dodatku smlouvy  
5. Různé  
6. Diskuze 
 

Jako zapisovatelka byla určena Anna Chvátalová, jako ověřovatelé zápisu byli určeni 
Lucie Hendrychová a Jan Nevrlý 
 
Usnesení ZOS 28/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program, zapisovatele Annu Chvátalovou a 
ověřovatelé Lucii Hendrychovou a Jana Nevrlého. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0  

 
2. Komplexní pozemkové úpravy – Plán společných zařízení  

Zasedání se účastnili i zástupkyně pozemkového úřadu a paní projektantka, které 
poskytly bližší informace k navržené dokumentaci Plánu společných zařízení pro 



Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Světí, včetně ucelené části k.ú. Všestary, kterou 
zpracovala společnost Geoplan Hradec Králové (dokumentace k datu 8/21) 
Byl představen plán společných zařízení extravilánu obce Světí pomocí grafického 
návrhu. Jedná se o kostru návrhu, který se po dokončení komplexních pozemkových 
úprav bude budovat postupně dle priorit obce.  
Na základě tohoto plánu začnou jednaní s vlastníky pozemků v extravilánu obce na 
jejich slučovaní, přesuny apod. První návrh je již hotový a vlastníci budou odeslány 
zřejmě v měsíci lednu 2022. 
Místostarosta vznesl dotaz na cestu DC 16, pozemkový úřad odpověděl, že nový 
návrh cesty je již hotový a počítá se změnu na vedlejší cestu se šířkou 6 metrů. Po 
odsouhlasení plánu všemi vlastníky dojde k aktualizaci tohoto plánu a v něm bude 
změna zanesena. Dále bylo jednáno posunu plánované hráze poldru v lokalitě Na 
Panně. Pokud bude možná realizace v obcí požadované lokalitě bude tato změna na 
základě dodaných podkladů zanesena do aktualizovaného plánu.  
Místostarosta vznesl dotaz na požadované vyčlenění pozemků pro cyklostezky podél 
komunikací III. třídy ve směru na Břízu (k samotám) a na Všestary, pozemkový úřad 
odpověděl, že se mu podařilo v návrhu vyčlenit 4 metrový pruh (v katastru obce 
Světí). 
Starostka přítomné podrobně seznámila s mapovým podkladem a návrhem plánu 
společných zařízeních. 
 
Usnesení ZOS 29/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje „Plán společných zařízení“ pro komplexní pozemkové 
úpravy v k.ú. Světí, včetně ucelené části k. ú. Všestary, dokumentace vypracována 
společností Geoplan Hradec Králové k datu 8/2021 s tím, že připomínky obce budou 
zapracovány v rámci aktualizace. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

3. Výběr dodavatele na stavbu RE-USE centra 
Proběhlo výběrové řízení na RE-USE centrum, kdy byly osloveny 4 firmy. Nabídku 
podaly 2 – společnost JPS produkt s.r.o. a fyzická osoba Miloslav Louda. Cenově 
výhodnější nabídka byla od fyzické osoby Miloslav Louda, kde nabídková cena včetně 
DPH činí 2 031 748, 09 Kč. Druhá nabídka byla zhruba o 300 tisíc vyšší. Na základě 
rozhodnutí hodnotící komise byla podepsána smlouva s vítězným dodavatelem.  
 
Usnesení ZOS 30/2021:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 
Vítězným účastníkem je Miloslav Louda. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
 

4. Schválení dodatku smlouvy  
Na základě výsledku výběrového řízení na zhotovení chodníku a nástupiště byla 
uzavřena Smlouva o dílo se společností Stavo & Sachs Kukleny s.r.o. (chodník mezi 
Švecovými a Kulhánkovými + nástupiště zastávky ve směru na Neděliště). Realizace 
měla proběhnout na podzim 2021, ale vzhledem k nedostatku materiálu a 



k rozhodnutí Správy silnic je obec nucena akci odložit na jaro 2022. Dodatek se týká 
změny termínu realizace do konce května 2022. 
 
Usnesení ZOS 31/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dodatku se společností Stavo & Sachs Kukleny 
s.r.o., týkající se termínu plnění, který je posunut na 31. 5. 2022 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 

 
5. Různé 

 
Žádosti o dotace na vybudování domácí ČOV 
Obci byly doručeny dvě žádosti do vyhlášeného dotačního programu a to od manželů 
Korenčikových (č.p. 108) a manželů Středových (č.p. 46). Obě žádosti splnily formální 
náležitosti a byly přijaty.  
 
Usnesení ZOS 32/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace na vybudování domácí čistírny 
odpadních vod manželům Korenčikovým, č.p. 108  ve výši 25 000,- Kč. 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
Usnesení ZOS 33/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace na vybudování domácí čistírny 
odpadních vod manželům Středovým, č.p. 46 ve výši 25 000,-  Kč. 
Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 1 
 
 
Rozpočtové provizorium 
Zastupitelstvo obce Světí projednalo pravidla rozpočtového provizoria Obce Světí do 
schválení rozpočtu na rok 2022  
 
Usnesení ZOS 34/2021:  
Zastupitelstvo obce schvaluje pravidla rozpočtového provizoria Obce Světí do 
schválení rozpočtu na rok 2022 v následujícím znění: Obec Světí bude hospodařit dle 
skutečných příjmů a výdajů roku 2021. Bude vynakládat finanční prostředky na 
zajištění chodu obce a smluvně zajištěných závazků.  
 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 

 
 Podání žádosti o dotaci na rekonstrukci válečného hrobu 

Usnesení ZOS 35/2021  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr podání žádosti o dotaci na rekonstrukci 
válečného hrobu na veřejném pohřebišti Světí, evidovaného pod číslem CZE5205-
4054 z programu Zachování a obnova historických hodnot I Ministerstva obrany ČR.  
 
Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 



6. Diskuze 
Setkání seniorů 
V předvánočním čase se kvůli epidemiologické situaci setkání neuskutečnilo a je 
přesunuto na jarní měsíce. 
 
Oprava cesty na Předměřice 
Dotaz: Pavel Holeček – jak to vypadá s opravou cesty na Předměřice, která je po 
intenzivním průjezdu staveništní dopravy ve špatném stavu. Odpověděl Petr Středa – 
Správa a údržba silnic KHK bude na základě monitoringu porovnávat stav před 
stavbou a po ní, na základě vyhodnocení porovnání rozhodne, zda bude u ŘSD žádat 
o finanční prostředky na opravu cesty. 
 
Dálnice D11 
17. 12. 2021 byly slavnostně zprovozněny 2 úseky dálnice D11 – Hradec Králové – 
Smiřice a Smiřice – Jaroměř. Prozatím je zvýšená hluková zátěž u hostince. Skutečnou 
hlukovou zátěž bude možné posoudit, až skončí svátečně-prázdninový provoz. Od 
1. 1. 2022 budou nové úseky dálnice zpoplatněny. 
 
Křižovatka u Břízy 
Znovu byl připomínkován nebezpečný stav při vyjíždění z obce Světí na křižovatce u 
Břízy. S otevřením dálničního tělesa jsou nyní od HK 2 pruhy, místo jednoho a k tomu 
se připojuje ještě třetí ze sjezdu z dálnice. Rozhledové poměry jsou stále špatné a celá 
křižovatka je tak pro vyjíždějící auta nebezpečná. 
 
Koledy 
Na Štědrý den budou opět v místním rozhlase hrát vánoční koledy pro navození 
vánoční atmosféry. 
 
 

Další zasedání zastupitelstva proběhne nejpozději v březnu příštího roku.  
 

Zapisovatel: Ing. Anna Chvátalová  
 
Starostka:  Ing. Martina Saláková Šafková  

 
Místostarosta:  Petr Středa, DiS. 

 
Ověřovatelé:  Jan Nevrlý 
 
  MVDr. Lucie Hendrychová 
 


